рассмотрения и оценки котировочных заявок
на право заключения государственного контракта

на поставку нефтепродуктов

ПРОТОКОЛ № 2
г. Новосибирск                                                                                   « 28 » января 2009г.
Присутствовали:

	Председатель котировочной комиссии:

	Начальник ГБУ НСО ТУАД
	К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:

	Заместитель начальника управления по финансам ГБУ НСО ТУАД – заместитель председателя
	В.В. Васильев

	Главный инженер ГБУ НСО ТУАД
	М.Ю. Буланов

	Заместитель начальника по производству ГБУ НСО ТУАД
	В.Б. Садков

	Начальник отдела размещения государственного заказа и договоров ГБУ НСО ТУАД
	А.В. Коцаренко

На заседании комиссии присутствовало 5 членов из 5 по утвержденному составу, комиссия правомочна.

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном сайте: www.oblzakaz.nso.ru в сети Интернет 16.01.2009г.

1. Государственным заказчиком является: государственное бюджетное учреждение Новосибирской области «Территориальное управление автомобильных дорог Новосибирской области».
2. Существенные условия государственного контракта, указанные в извещении о проведении запроса котировок:

2.1. Источник финансирования заказа: Средства областного бюджета Новосибирской области.

2.2. Наименование товара: поставка нефтепродуктов.
2.3. Характеристики, требования к качеству, техническим и функциональным характеристикам (потребительским свойствам) товара, требования к размерам, упаковке, отгрузке товара и иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара: Выполнить поставку нефтепродуктов.

Поставка Продукции производится путем заправки автотранспортных средств Заказчика на АЗС, принадлежащих Поставщику.

Приемка Продукции по количеству и качеству производится в соответствии с Федеральным Законом от 29.12.1994 года № 79-ФЗ «О государственном материальном резерве» и Правилами, действующими на транспорте.

Качество поставляемой продукции:

Бензин Регуляр-92: в соответствии с требованиями ГОСТ Р51105-97 или ТУ 38.001165-87.

Дизельное топливо: в соответствии с требованиями ГОСТ 305-82.

При сдаче Продукции Заказчику, Поставщик должен представить следующие документы, подтверждающие качество Продукции:

а) сертификат соответствия,

б) паспорт качества (первый экземпляр).
2.4. Количество поставляемых товаров:
Бензин Регуляр-92 – 25000 литров;

Дизельное топливо – 2397 литров.
2.5. Место доставки поставляемых товаров: Размещение приобретенной Заказчиком Продукции в розничной сети АЗС, находящихся на территории г. Новосибирска.
2.6. Сроки поставки товаров: с момента подписания госконтракта до полного выполнения обязательств.
2.7. Сведения о включенных в цену товаров расходах: Цена продукции включает стоимость Продукции, расходы по сертификации, НДС и транспортные расходы.
2.8. Максимальная цена контракта: 500 000,00 (пятьсот тысяч) рублей.
2.9. Сроки и условия оплаты поставок товаров: Оплата Продукции по контракту производится как в наличной, так и в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в срок, указанный в контракте, с авансовым платежом. Авансовый платеж составляет 30 % от предполагаемой месячной суммы поставок продукции и перечисляется Заказчиком в течение 10 рабочих дней с момента подписания контракта.

Окончательный расчет по контракту производится в течение 25 рабочих дней после подписания Акта сверки фактически принятой Продукции, составленного на основании расчетно-платежных документов, счетов-фактур, приемных актов.

Заказчик вносит залоговую стоимость за смарт-карты.
3. До указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок 27.01.2009 г. 17 часов 30 минут по местному времени поступило 2 (две) котировочные заявки на бумажном носителе, что зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок» (Приложение №1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок), от следующих участников размещения заказа:

	Регистрационный номер
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Дата и время поступления котировочной заявки

	1 – ЗК-ГСМ
	ОАО «ТРАНСЕРВИС»
	630132, г.Новосибирск, ул.Красноярская, 35
	-
	22.01.09г. в 15:25

	2 – ЗК-ГСМ
	ЗАО «СОЮЗНЕФТЕПРОДУКТ»
	630132, г.Новосибирск, ул.Красноярская, д.35
	-
	23.01.09г. в 12:50

4. Котировочная комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение №2 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:
4.1. Предложение о наиболее низкой цене товаров составило 497 597,30 (четыреста девяносто семь тысяч пятьсот девяносто семь) рублей 30 копеек.
4.2. Котировочная комиссия оценила котировочные заявки и приняла решение признать победителем в проведении запроса котировок следующего участника размещения заказа: ОАО «ТРАНСЕРВИС».
4.3. Сведения об участниках конкурса, заявкам которых присвоен первый и второй порядковые номера:

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Адрес (место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица))
	Адрес электронной почты (при его наличии)
	Цена государственного контракта в рублях

	1
	ОАО «ТРАНСЕРВИС»
	630132, г.Новосибирск, ул.Красноярская, 35
	-
	497 597,30

	2
	ЗАО «СОЮЗНЕФТЕПРОДУКТ»
	630132, г.Новосибирск, ул.Красноярская, д.35
	-
	497 871,27

5. Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект государственного контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной победителем запроса котировок в котировочной заявке, заказчик в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать победителю в проведении запроса котировок.

6. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте: www.oblzakaz.nso.ru.

Подписи:
	Председатель котировочной комиссии:
	______________________ К.Г. Громенко

	Члены котировочной комиссии:
	______________________ В.В. Васильев

	______________________ М.Ю. Буланов

	______________________ В.Б. Садков

	______________________ А.В. Коцаренко

Приложение № 1

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 2 от «28» января 2009г.
Журнал регистрации

поступления котировочных заявок

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма (бумажный носитель, электронный документ)

	1
	22.01.2009
	15:25
	1 – ЗК-ГСМ
	Бумажный носитель

	2
	23.01.2009
	12:50
	2 – ЗК-ГСМ
	Бумажный носитель

Ответственное лицо:

Начальник отдела размещения государственного заказа и договоров ГБУ НСО ТУАД

___________________ А.В. Коцаренко

Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

№ 2 от «28» января 2009г.
рассмотрение и оценка котировочных заявок
	№ п/п
	Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Допустить/ не допустить до процедуры оценки
	Основания принятого решения
	Количество поставляемых товаров
	Цена за 1 литр, руб.
	Цена государственного контракта в рублях
	Решение комиссии

	1
	ОАО «ТРАНСЕРВИС»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	Бензин Регуляр-92 – 25000 литров;

Дизельное топливо – 2397 литров.
	Бензин Регуляр-92 – 17,9 руб.;

Дизельное топливо – 20,9 руб..
	497 597,30
	Присвоить заявке первый порядковый номер. Признать победителем

	2
	ЗАО «СОЮЗНЕФТЕПРОДУКТ»
	Допустить
	Федеральный закон №94-ФЗ от 21.07.2005 г., статья 47, часть 2: Заявка подана в срок и отвечает всем требованиям указанным в извещении
	Бензин Регуляр-92 – 25000 литров;

Дизельное топливо – 2397 литров.
	Бензин Регуляр-92 – 17,91 руб.;

Дизельное топливо – 20,91 руб..
	497 871,27
	Присвоить заявке второй порядковый номер

Ответственное лицо:

Начальник отдела размещения государственного заказа и договоров

ГБУ НСО ТУАД
___________________ А.В. Коцаренко
PAGE